П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КОЧУБЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 декабря 2023 г.

 с. Кочубеевское

                   № 1552

О внесении изменений в постановление администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1460 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с решениями Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2023 года № 583 «О внесении изменений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года 468 «О бюджете Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и от 21 декабря 2023 года № 572 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 22 декабря 2022 года № 468 «О бюджете Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 1460 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составит 38173,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 4263,77 тыс. руб.;

2024 год – 5127,48 тыс. руб.;

2025 год – 9555,83 тыс.руб.;

2026 год – 10272,77 тыс.руб.;

2027 год – 4476,84 тыс.руб.;

2028 год – 4476,84 тыс.руб.;

В том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 36269,20 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год – 4055,24 тыс. руб.;

2024 год – 4871,11 тыс. руб.;

2025 год – 9078,04 тыс.руб.;

2026 год – 9759,13 тыс.руб.;

2027 год – 4252,84 тыс.руб.;

2028 год – 4252,84 тыс.руб.;

бюджет Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) – 1904,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 208,53 тыс. руб.;
2024 год – 256,37 тыс. руб.;

2025 год – 477,79 тыс.руб.;

2026 год – 513,64 тыс.руб.;

2027 год – 224,00 тыс.руб.;

2028 год – 224,00 тыс.руб.;

1.2. В паспорте подпрограммы «Оказание поддержки молодым семьям по улучшению жилищных условий» муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей  Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы » изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	Общий объем финансового обеспечения Программы составит 38173,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 4263,77 тыс. руб.;

2024 год – 5127,48 тыс. руб.;

2025 год – 9555,83 тыс.руб.;

2026 год – 10272,77 тыс.руб.;

2027 год – 4476,84 тыс.руб.;

2028 год – 4476,84 тыс.руб.;

В том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) – 36269,20 тыс.руб., в том числе по годам:

2023 год – 4055,24 тыс. руб.;

2024 год – 4871,11 тыс. руб.;

2025 год – 9078,04 тыс.руб.;

2026 год – 9759,13 тыс.руб.;

2027 год – 4252,84 тыс.руб.;

2028 год – 4252,84 тыс.руб.;

бюджет Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа) – 1904,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 208,53 тыс. руб.;

2024 год – 256,37 тыс. руб.;

2025 год – 477,79 тыс.руб.;

2026 год – 513,64 тыс.руб.;

2027 год – 224,00 тыс.руб.;

2028 год – 224,00 тыс.руб.;

1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края Рогового А.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального округа                                                          А.П. Клевцов
Приложение 1
к постановлению администрации Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края

от 29 декабря 2023 г. № 1552
Приложение 4
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края»
	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию  подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам

(тыс. рублей)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026  г.
	2027 г.
	2028 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края», всего
	всего
	4263,77
	5127,48
	9555,83
	10272,77
	4476,84
	4476,84

	местный бюджет
	208,53
	256,37
	477,79
	513,64
	224,00
	224,00

	средства краевого бюджета,
	4055,24
	4871,11
	9078,04
	9759,13
	4252,84
	4252,84

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю
	4263,77
	5127,48
	9555,83
	10272,77
	4476,84
	4476,84

	2.
	Подпрограмма «Оказание поддержки молодым семьям по улучшению жилищных условий», всего
	всего
	4263,77
	5127,48
	9555,83
	10272,77
	4476,84
	4476,84

	местный бюджет
	208,53
	256,37
	477,79
	513,64
	224,00
	224,00

	средства краевого бюджета,
	4055,24
	4871,11
	9078,04
	9759,13
	4252,84
	4252,84

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю
	4263,77
	5127,48
	9555,83
	10272,77
	4476,84
	4476,84

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

	2.1.
	Улучшение жилищных условий молодых семей Кочубеевского муниципального округа Ставропольского края
	всего
	4263,77
	5127,48
	9555,83
	10272,77
	4476,84
	4476,84

	местный бюджет
	208,53
	256,37
	477,79
	513,64
	224,00
	224,00

	средства краевого бюджета,
	4055,24
	4871,11
	9078,04
	9759,13
	4252,84
	4252,84

	средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные ответственному исполнителю
	4263,77
	5127,48
	9555,83
	10272,77
	4476,84
	4476,84

____________________________________